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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: FLOR REYES AHEDO Teléfono: 9511997357
Potencia: 9.6 kW Fecha: 17 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 679980134698
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,229 kWh prom. y pagas a CFE $ 11,565
TUPRODUCCIONCON 15 PANELES 2,262 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 5.92 7 AL BIMESTRE  $ 11,093 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$69,390.00 MXN $2,830.00 MXN $66,560.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 640 W 15 42m’ 33.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 17 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001028

FLOR REYES AHEDO Ahedo Reyes
Tel: 9511997357
Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado
15 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 Inversor Growatt 8kw 220 VAC 2 fases

Subtotal $198,000.00

TOTAL (MXN) $198,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $69,390.00 $2,830.00 $0.00 $ 66,560.00 $ 66,560.00 $-131,440.00
2 $ 71,471.70 $2,914.90 $ 0.00 $ 68,556.80 $ 68,556.80 $-62,883.20
3 $73,615.85 $ 3,002.35 $0.00 $70,613.50 $70,613.50 $7,730.30
4 $75,824.33 $3,092.42 $0.00 $72,731.91 $72,731.91 $ 80,462.21
5 $78,099.06 $3,185.19 $0.00 $74,913.87 $74,913.87 $155,376.08
6 $ 80,442.03 $ 3,280.75 $ 0.00 $77,161.28 $77,161.28 $232,537.36
7 $ 82,855.29 $3,379.17 $0.00 $79,476.12 $79,476.12 $ 312,013.48
8 $ 85,340.95 $ 3,480.54 $0.00 $ 81,860.40 $ 81,860.40 $393,873.89
9 $ 87,901.18 $3,584.96 $0.00 $ 84,316.22 $ 84,316.22 $ 478,190.10
10 $90,538.21 $ 3,692.51 $0.00 $ 86,845.70 $ 86,845.70 $ 565,035.81
1 $93,254.36 $3,803.28 $0.00 $ 89,451.07 $ 89,451.07 $ 654,486.88
12 $ 96,051.99 $3,917.38 $ 0.00 $ 92,134.61 $ 92,134.61 $746,621.49
13 $98,933.55 $ 4,034.90 $0.00 $94,898.64 $ 94,898.64 $ 841,520.13
14 $101,901.55 $ 4,155.95 $0.00 $ 97,745.60 $ 97,745-60 $ 939,265.74
15 $104,958.60 $ 4,280.63 $0.00 $100,677.97 $100,677.97 $1,039,943.71
16 $108,107.36 $ 4,409.05 $ 0.00 $103,698.31 $103,698.31 $1,143,642.02
17 $111,350.58 $ 4,541.32 $0.00 $106,809.26 $106,809.26 $1,250,451.28
18 $ 114,691.10 $ 4,677.56 $0.00 $ 110,013.54 $ 110,013.54 $1,360,464.82
19 $ 118,131.83 $ 4,817.89 $0.00 $ 113,313.94 $113,313.94 $1,473,778.76
20 $121,675.79 $ 4,962.42 $0.00 $ 116,713.36 $116,713.36 $1,590,492.13
21 $125,326.06 $5,111.29 $0.00 $ 120,214.76 $ 120,214.76 $1,710,706.89
22 $129,085.84 $5,264.63 $ 0.00 $123,821.21 $123,821.21 $1,834,528.10
23 $132,958.42 $5,422.57 $0.00 $127,535.84 $127,535.84 $1,962,063.94
24 $136,947.17 $5,585.25 $0.00 $ 131,361.92 $131,361.92 $2,093,425.86
25 $ 141,055.58 $5,752.81 $0.00 $135,302.78 $135,302.78 $2,228,728.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $198,000.00 Il Ahorro acumulado anual $
2.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh Il Generacién de energia kWh

2500
2000
1500
1000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,075.1 1,946.8 2,311.0 2,398.1 2,521.7 2,272.2
Consumo actual 2,229.0 2,229.0 2,229.0 2,229.0 2,229.0 2,229.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



